
Dz09.0021.11.2015 

 

Uchwała Nr XI/ 88/2015 

Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki 

z dnia 07.07.2015r.  
 

w sprawie: umieszczenia w budżecie Miasta Krakowa na  rok  2016 – zadania pn. . „Budowa 

parku rzecznego Wilga wraz z infrastrukturą techniczną na działkach nr 132/.13, 

132/15, 132/22, 132/23, 132/16, 132/14, 132/18, 132/19, 132/20, 132/6, 132/17, 

132/11, 132/12, 133/11, 133/2, 134/10, 134/11, 134/12, 134/13, 134/15, 134/16 obr. 

31 Podgórze oraz na działkach nr 305/4, 1/5, 1/15, 1/14, 304, 1/12, 1/11, 1/7, 1/8, 1/9, 

305/1, 4/3, 4/6, 2, 305/2, 4/9, 3/4, 3/5, 305/3,  4/8, 4/4, 3/7 (w części), 3/13 (w części), 

359/8, 358/16, 308/5, obr.32 Podgórze wraz z budową wjazdu z działki nr 358/16 

obr. 32 poprzez działkę nr 308/5 i 359/8 obr. 32 Podgórze na działki nr 4/9 i 4/8 

obr. 32 Podgórze, w rejonie ul. Borsuczej w Krakowie”, na odcinku od mostu na 

rzece Wildze na wysokości ul. Ruczaj do mostu w ul. Brożka, po stronie Osiedla 

Cegielniane. 

  
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1503 /14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1845) ) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki 

uchwala, co następuje:  

§1 

 

Wnioskuje się o  umieszczenie w budżecie Miasta Krakowa na  rok  2016 – zadania pn. 

„Budowa parku rzecznego Wilga wraz z infrastrukturą techniczną na działkach nr 132/.13, 

132/15, 132/22, 132/23, 132/16, 132/14, 132/18, 132/19, 132/20, 132/6, 132/17, 132/11, 132/12, 

133/11, 133/2, 134/10, 134/11, 134/12, 134/13, 134/15, 134/16 obr. 31 Podgórze oraz na 

działkach nr 305/4, 1/5, 1/15, 1/14, 304, 1/12, 1/11, 1/7, 1/8, 1/9, 305/1, 4/3, 4/6, 2, 305/2, 4/9, 

3/4, 3/5, 305/3,  4/8, 4/4, 3/7 (w części), 3/13 (w części), 359/8, 358/16, 308/5, obr.32 Podgórze 

wraz z budową wjazdu z działki nr 358/16 obr. 32 poprzez działkę nr 308/5 i 359/8 obr. 32 

Podgórze na działki nr 4/9 i 4/8 obr. 32 Podgórze, w rejonie ul. Borsuczej w Krakowie”, na 

odcinku od mostu na rzece Wildze na wysokości ul. Ruczaj do mostu w ul. Brożka, po stronie 

Osiedla Cegielniane. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan Stanisław Pietras 

 

Uzasadnienie: 

1. W kolejnych latach były systematycznie podejmowane uchwały w sprawie budowy parku 

rzecznego Wilga . W roku 2014 mieszkańcy os. Cegielniana (ponad 1000 osób ) swoimi 

podpisami  poparli wniosek o pilną realizację tego zadania.  

2. Budowa Parku Rzecznego Wilga ma swoje uzasadnienie ekologiczne, co zostało 

przedstawione w Uchwale Rady Dz. IX z Dn. 17.06 2014 roku. 

Zwrócono uwagę na konieczność zachowania terenów zielonych ze względu na 

konieczność stworzenia strefy ochronnej obszaru o dużych walorach przyrodniczych 



niezbędnych dla równowagi ekosystemu, oraz ochrony bardzo ważnego dla Krakowa 

korytarza przewietrzania. 

3. Rada Dzielnicy IX już 1.04.2008 roku pozytywnie zaopiniowała Koncepcję Budowy Parku 

Rzecznego Wilga, obejmującego siedliska przyrodnicze rzeki Wilgi w rejonie ul. 

Borsuczej  na os. Cegielniane w Krakowie. Koncepcja zakłada zrównoważony rozwój na 

tym terenie tzn. równowagę między ochroną terenów cennych ze względu wartość zieleni 

i krajobrazu a budową obiektów rekreacyjnych. 

W ciągu 7 lat, które upłynęły od tej daty nie zostały podjęte działania zmierzające do 

realizacji wymienionej koncepcji. Fakt ten niepokoi mieszkańców i radnych Dzielnicy IX, 

ponieważ teren ulega systematycznej degradacji. Staje się „śródmiejskim wysypiskiem 

śmieci”. 

4. Budowa Parku Rzecznego Wilga jest konieczna także ze względów społecznych. Park jest 

potrzebny mieszkańcom os. Cegielniane zamieszkałym przez ok. 7000 osób , ponieważ na  

osiedlu zamkniętym trasami szybkiego ruchu ( ulice Zakopiańska, Brożka, Trasa 

Łagiewnicka) może być dobrym miejscem wypoczynku i rekreacji. 

Zachowane tereny zielone po prawej stronie rzeki Wilgi ( wykupione dzięki inicjatywie 

społecznej od prywatnego właściciela) stanowią przeciwwagę dla powstającego 

budownictwa wielorodzinnego po lewej stronie rzeki Wilgi, na terenie Dz. VIII. 

5. Budowa Parku Rzecznego Wilga pozostaje w zgodzie z obowiązujący Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania MK. Realizacja tej inwestycji wpisze się w 

dobre rozwiązania w zakresie zagospodarowania miejskiej przestrzeni publicznej. 

 

 

 
 

 

 

 

 


